PAGE

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	    сессия

	созыва

                                РЕШЕНИЕ
	 от

	№

О  внесении   изменений   в  Прогнозный   план
(программу)   приватизации     муниципального
имущества Петрозаводского городского округа
на    2018  год   и   на   плановый   период   2019
и  2020 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный Решением Петрозаводского городского Совета от 24.11.2017 № 28/10-172:

1. Пункт 2 статьи 3 дополнить следующим абзацем:

«В случаях, если процедура реализации имущества посредством публичного предложения не состоялась, осуществляется продажа данного имущества без объявления цены в порядке, установленном действующим законодательством.».

2. Дополнить Перечень муниципальных объектов нежилого фонда, планируемых к приватизации в 2018 году, являющийся приложением к Программе приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, пунктами 22-25 следующего содержания:
	22
	ул.
	Борнаволокская
	здание
	51,6
	свободное
	аукцион с открытой формой подачи предложений по цене

	2018

	23
	ул.
	Волховская, д.10
	здание
	3003,5
	свободное
	конкурс, открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложений по цене
	2018

	24
	ул.
	Парковая, д.33а
	здание
	185,7
	свободное
	аукцион с открытой формой подачи предложений по цене

	2018

	25
	ул.
	Трудовые резервы, д.5
	здание
	260,9
	свободное
	аукцион с открытой формой подачи предложений по цене

	2018

	Председатель Петрозаводского

городского Совета

                                            Г.П.Боднарчук
	          Глава Петрозаводского

          городского округа

                                              И.Ю.Мирошник

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Петрозаводского городского Совета «О внесении изменений в Программу (прогнозный план) приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020.».
Внесение изменений в Программу (прогнозный план) приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, обусловлено следующим.
Нежилое здание, расположенное по адресу: г. Петрозаводск, ул. Борнаволокская, б/н эксплуатировалось как водопроводная насосная станция. Учитывая, что в настоящее время недвижимое имущество не используется по назначению, предлагается реализация объекта на аукционе.
Нежилое здание, расположенное по адресу: г. Петрозаводск, ул. Волховская, д.10 долгое время не используется, находится в неудовлетворительном состоянии. В связи с необходимостью проведения масштабных работ по ремонту здания предлагается реализовать здание посредством конкурса, открытого по составу участников и закрытого по форме подачи предложений по цене, как объекта социально-культурного назначения.
Нежилое здание, расположенное по адресу: г. Петрозаводск, ул. Парковая, д.33а, эксплуатировалось МОУ ДО «ДЮСШ № 6» для реализации деятельности учреждения. Учитывая физический износ и неудовлетворительное состояние, а также отсутствие финансовых средств на проведение ремонтных работ, здание было освобождено в декабре 2017 года. Предлагается реализовать объект на аукционе.
Нежилое здание, расположенное по адресу: г. Петрозаводск, ул. Трудовые резервы, д.5 использовалось МУ «МЦ Смена» для реализации деятельности учреждения. Учитывая физический износ и неудовлетворительное состояние, а также отсутствие финансовых средств на проведение ремонтных работ, здание было освобождено в декабре 2017 года. Предлагается реализовать объект на аукционе.

В соответствии со ст. 28, Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» приватизация зданий, осуществляется одновременно с реализацией лицу, приобретающему такое имущество, земельных участков, занимаемых таким имуществом и необходимых для их использования.
Заместитель главы Администрации

Петрозаводского городского округа –

председатель комитета экономики и

управления муниципальным имуществом

         А.В. Иванов
Лист согласования

к проекту решения Петрозаводского городского Совета «О внесении изменений в Программу (прогнозный план) приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020.».
Согласован с:

	Заместитель главы Администрации –председатель КЭиУМИ

	А.В. Иванов

	Заместитель руководителя аппарата – управляющий делами

	Д.В. Евстигнеева

Пескова Н.А. 713664

Котомина С.Г. 713370